

روى موج کوتاه

سختگوی کميسيون امنيت ملی:

روسيه ۸ تيريوگاه اتمی در ايران می سازد

سختگوی کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس به نقل از رئيس سازمان انرژی اتمی، گفت: قرار دادی باروسيه داريم که ۸ تيريوگاه در ايران ساخته شود که ۴ تازا اين تيريوگاهها در بوشهر خواهد بود. به گزارش ايسنا، ابراهيم رضایی با اشاره به بازديد اعضای کميسيون امنيت ملی و سياست خار جی مجلس از اکتور تهران و مجتمع توليد راديوها، افزود: در جريان اين بازديد، رئيس سازمان انرژی اتمی ضمن ارائه گزارشی از فعاليتها، اقدامات و برنامه های اين سازمان، توضیحاتی دربار مراحل احداث و ساخت واحد ۲ و ۳ تيريوگاه اتمی، بوشهر ارائه کرد و بيان داشت که کل ساخت اين دو واحد توسط شرکت های ايرانی انجام شده است.

■ ■ ■

فريدون عباسی:

کنسر سيوم هسته ای

حاکميت ما را به خطر می اندازد

رئيس اسبق سازمان انرژی اتمی با اشاره به اينکه با پايبندي ايران به تعهداتش در آژانس بين المللی انرژی اتمی و عدم همراهی چين و روسيه با ترونيکای اروپايی عملا کار آبی مگانيسم ماشه را زبين برده است، گفت: نگران اسنپ بک نياشيم، اما کنسر سيوم هسته ای حاکميت ما را به خطر می اندازد. فريدون عباسی» در گفت و گو با ايران، تصريح کرد: ما نيازی به کنسر سيوم نداريم چون خر خه سوخت را از مرحله کشف، استخراج، فراوری، تبديل کيک زد، UF۶ و تبديل به سوخت همه را در داخل کشور داريم و حاضريم به کشور های عضو آژانس که نياز داشته باشند دانش انتقال دهيم با خدمات تخصصی صادر کنيم؛ ولی اينکه با کشور های ديگر مشار کت کنيم و در جايی خارج از ايران غنی سازی انجام دهيم امر مطلوبی نيست و حاکميت ما را به خطر می اندازد.

■ ■ ■

سختگوی وزارت خارجه:

طرح پيشنهادی ايران را از طريق عمان به آمريکا اعلام می کنيم

سختگوی وزارت خار خه گفت: ماطرح ايران را از طريق عمان به آمريکايی اعلام خواهم کرد که معقول و متوازن است و حتما به نفع آمريکا است که آن را مورد توجه قرار دهد. به گزارش ايلنا، استماعی باقی در باره طرح پيشنهادی آمريکا ادامه داد: طرحی که آمريکايی ها دادند پيشنهاده آمريکا است و هر طرف مذاکراتی می تواند کار خود را انجام دهد، اما اگر مذاکره يک فعاليت دو جانبه است و هر پيشنهادی بايد بر ايند پيشنهادهای دو طرف باشد، بايد بگويم طرح آمريکايين چنين نبود.

■ ■ ■

روايت اکونوميست از گزارش آژانس:

ايران ۴۰۰ کيلوگرم اورانيوم ۶۰ درصد غنی سازی کرده

بنابر اعلام يک نشريه ي آمريکايی، «ر تازه ترين گزارش آژانس آمده است که ايران بيش از ۴۰۰ کيلوگرم اورانيوم با غنای ۶۰ درصد غنی سازی کرده است؛ ميزانی که اگر بيشتر تا سطح تسليحاتی غنی سازی شود، برای ساخت تقريباً ۱۰ بمب هسته ای کافي خواهد بود. اين ذخيره، ما فائز به اسفند آ تاکنون حدود ۵۰ درصد افزايش يافته است. به گزارش انتخاب به نقل از اکونوميست، در ادامه اين مطلب آمده است: دولت های اروپايی و آمريکا قصد دارند از شورای حکام بخوانند ايران را مورد سرزنش رسمي قرار دهد. ايران هشدار داده که چنين اقدامی يک «شتباه» خواهد بود.

■ ■ ■

خطيب:

نفوذ وزارت اطلاعات در ساختار اسرائيل شاهکار است

رئيس سازمان اطلاعات سپاه در پيامی باتريک به وزير اطلاعات و مجاهدان گمنام موفقيت در روبرو در صحن گين و استثنای اطلاعاتی به رژيم صهيونيستی، نفوذ در ساختار اسرائيل را شاهکار عنوان کرد. به گزارش سپاه نيوز، در پی موفقيت سسر باران گمنام امام زمان در وزارت اطلاعات و ضر به سنگين و استثنای به رژيم صهيونيستی، سردار محمد کاظمی رئيس سازمان اطلاعات سپاه در پيامی، اين موفقيت را به وزير اطلاعات و مجاهدان گمنام اين مجموعه تبريک گفت. وی اضافه کرد: خداوند بزرگ را شاكريم که هم ر زمان دلاورمان در وزارت اطلاعات، ز خرم قابل تريم ديگری را بر پيکره منجوس رژيم صهيونی وارد آوردند که دشمن زبون و ضعيف را حتی برای پاسخ با تکذيب نيست. کاظمی افزود: اين عمليات ظرف اطلاعاتی، توانمندی دستگاه های اطلاعاتی و امنيتی جمهوری اسلامی ايران را در پاسداری از دستاوردهای انقلاب اسلامی، و ارد ساختن ضر به به دشمنان قسم خورده ايران و تأمين امنيت مردم عزيزمان به منصفه ظهور رساند و سند ديگری بر ضعف و زبونی نخست وزير جنایتکار رژيم سفاک صهيونيستی شد.

■ ■ ■

شورای عالی امنيت ملی:

بانک اهداف صهيونيست ها

روی ميز نيروهای مسلح ايران است

شورای عالی امنيت ملی در يابانه ای با بيان اينکه بانک اهداف صهيونيست ها روی ميز نيروهای مسلح است اعلام کرد: در صورت تعرض، تا نسيات هسته ای پنهان رژيم هدف قرار خواهد گرفت. به گزارش «انتخاب»، متن بياييه بدین شرح است: اين غنيمت و دستاورد بزرگ اطلاعاتی بخش مهمی از طراحي هوشمند و اقدامات خاموش وبی های وهی نظام مقدس اسلامی در برابر جنجال های دشمنان است، که بخش مهم ديگر آن، راجاهدت شباهه روزی و بی ادعی نيروهای مسلح برای ايجاد توان عملياتی متناسب با ضعها و قوت های رژيم اشغالگر صهيونيستی و حمايان آن تشکيل می دهد. امروز دستری به اين اطلاعات و تکميل چرخه ای اطلاعاتی - عملياتی، ر زمندگان اسلام را قادر ساخته است که تعرض احتمالی رژيم صهيونی به تاسيسات هسته ای کشور را بلافاصله با تهاجم به تاسيسات هسته ای پنهان او هر گونه شرارت در مورد زير ساخت های اقتصادی و نظامی، را دقيقاً متناسب با نوع تجاوز، مقلبه به مثل نمايند.

■ ■ ■

وزير کشور به مجلس درباره حادثه تروريستی تفتان گزارش می دهد

سختگوی هيات رييسه مجلس شورای اسلامی از حضور وزير کشور برای ارائه گزارش در باره حادثه تروريستی تفتان در جلسه امروز (سه شنبه) مجلس خبر داد. به گزارش خبرگزاری خبر آنلاين، عباس دودزوی اظهار کرد: جلسه علنی فردا (سه شنبه) مجلس شورای اسلامی ايندا به صورت غير علنی و سپس به صورت علنی بر گزار خواهد شد. در اين جلسه، وزير کشور گزارشی از حادثه تروريستی اخير در منطقه تفتان، به نمايندگان مجلس ارائه خواهد داد. به روايت ايسناوی تا کيد کرد: مجلس شورای اسلامی همواره در کنار نهلهاي امنيتی و بخش های مختلف دولت قرار دارد و از تمام ظرفيت های خود برای مقابله با تهديدات تروريستی و حفظ امنيت و آرامش کشور استفاده می کند.

ميرا قربانی فر

ديروز ویدیویی از رئيس قوه قضاييه منتشر شد که او در بخشی از آن با اشاره به پرونده ای خاص بيان می کند که «اگر برای افراد خانواده وقت نگذاريم بعدها بايد وقت بيشتری بگذاريم و جبران کنيم». دستگاه های نظارتی کار خود را انجام دهند». اين سخنان حجت الاسلام محسنی اژه ای به عنوان رئيس قوه به تنهایی شايد چندان عجيب نبود اگر نمی دانستيم او اين اظهارات را خطاب به حجت الاسلام کاظم صديقي، امام جمعه موقت تهران و رئيس ستاد امر به معروف مطرح کرد.

چنان چه حتی برخی از ناظران در اين بين اين سخنان صريح رئيس قوه قضاييه را ناظر بر اظهارات صديقي در بهمن سال ۱۳۹۵ دانستند، وقتی که در خطبه های نماز جمعه گفته بود «خانواده ها بايد فرزندان خود را از فساد حفظ کرده و از ارتباط آنها با افراد آلوده و شبکه های جهنمی جلوگيري کنند چرا که اين رسالت از مسؤليت هایي است که قرآن بر والدين الزامی کرده است.»

بازداشت فرزند يافرزدان کاظم صديقي!

ماجرا اما به خبر بازداشت فرزند يافرزدان کاظم صديقي باز می گردد، آن هم زمانی که شايد کمتر کسی تصور می کرد در آخرين ساعات روز ۱۸ خرداد، بمب خبری منفجر شود و خبر بازداشت فرزدان کاظم صديقي، چهره شناخته شده و خطيب موقت نماز جمعه تهران در صداخبر قرار بگيرد.

خبر در حالی از سوی خبرگزاری فارس منتشر شد که ابتدا چند کاربر در اکانت های خود در شبکه اجتماعی ایکس خبر بازداشت را داده بودند و ساعتی بعدنيز صابرين نيوز بود که شرح خبر را اين گونه رفت: «فرزدان کاظم صديقي با همکارای قوه قضائيه توسط سازمان اطلاعات سپاه بازداشت شدند. فرزدان کاظم صديقي به اتهامات اقتصادی بازداشت شده اند، گوياروند بر خورد با فساد پس از سخنرانی رهبر معظم انقلاب در جمع استانداران و همدار به بار گزاران نظام و نزد بيان شان نسبت به فعاليت های اقتصادی و تا کيد بر مقابله با فساد سرعت گرفته است.»

اما فارس به عنوان خبرگزاری رسمی در شرح دلايل بازداشت تنها به تریکي بس کليشه ای و در عين حال سنگين از واژگان اشاره شده است: «تخلفات و دوپندهای مختلف».

در بسی انتشار خبر بازداشت دو فرزند حجت الاسلام کاظم صديقي، امام جمعه موقت تهران و رئيس ستاد امر به معروف و نهی از منکر، اين پرونده اباعد تازه ای بافت. یکی از اين ابعاد نیز واکنش خود امام جمعه موقت تهران بود، زمانی که در گفت و گو با تسنيم خبر بازداشت را تا کيد و گفت: «حدود يک هفته پيش فرزندم با دستور قضايی بازداشت شده و هم اکنون در بازداشت به سر می برد تا دستگهای قضايی مراحل بررسی اتهام را طی کنند. همه بايد حافظ قانون باشند، اگر قانون در باره فرزندم تصميمی بگيرد، تابع قانون هستم، زيرا همواره خود را حافظ قانون دانسته ام؛ اگر اتهامی که منتسب کر ده اند در سمت باشد ثابت شود، طبق قانون بايد بر خورد شود. بنده هيچ گونه پيگيري در باره بازداشت فرزندم نکرده ام و حتی دنبال ايشان نرفته ام.»

گزارش

صديقي بار هادر خطبه هایش، خانواده ها و شهروندان را نصيحت کرد و از انضباط مالی و دوری از فساد گفت و همه اين موارد را کنون در حافظه جمعی شهروندان باز خوانی می شود که چطور امکان دارد اين خطيب جنجالی از امر به معروف کردن فرزندان خود ناتوان مانده باشد

پسر و عروس کاظم صديقي به دليل «تخلف و زدوبند» بازداشت شدند؛

از دعوت به تقوای الهی تا «تله عدالت»!



افکار عمومی منتظر پاسخگویی صديقي در برابر افشاگری ها بودند، او در خطبه های نماز جمعه تهران نه تنها در باره اين پرونده شفاف سازی نکرد، بلکه با لحنی متفاوت از «انضباط مالی» دولت ابراهيم رئيسی تمجيد به عمل آورد. البته که پس از افشای رسانه ای ماجرا، قوه قضائيه وارد عمل شد و در نهايت حکم بازگرداندن ملک صادر و برخی متهمان از جمله فرزندان صديقي به حبس و جزای نقدی محکوم شدند، اما به نظر می رسد از بار و فشار افکار عمومی در باره اين پرونده ابدا کم نشد.

البته صديقي تا کيد دارد که «تابع قانون» است و هيچ گونه «پيگيري یا مداخله ای» در روند قضايی پرونده نداشته است. در نهايت اما اين فارس سبود که هر گاه معمای بازداشت دو عضو خانواده صديقي باز کرد وقتی که خبر داد و نفر بازداشت شده در حقيقت پسر و همسر پسر اين واعظ مشهور هستند. جالب تر شايد اين باشد که به ياد بياوريم در پرونده جنجالی باغ از گل و حواشی موسسه ای که ثبت شده بود از عروس خانواده هم نام برده شد و حال با اين خبر مشخص شد بازداشتی دوم نیز همان عروس حجت الاسلام صديقي است؛ هر چند که برخی همچنان از رد پای پسر دوم در پرونده زمين های از گل يادی می کنند.

بياوند ماجرا با پرونده جنجالی از گل

در همين حال اما همزمان با خبر بازداشت بود که جمع بزرگی از تحليلگران حقوقی و رسانه ای احتمال دادند که بازداشت هایي ا ر تباط با پرونده جنجالی «زمين از گل» نباشد. پرونده ای که نخستين بار در آبان ۱۴۰۲ رسانه ای شد و مربوط به واگذاری يک باغ ۴۲۰۰ متری در منطقه از گل تهران به مؤسسه ای به نام پيروان اندیشه های قائم بازمی گردد؛ مؤسسه ای که اعضای آن شامل پسران و عروس صديقي بودند.

گزارش هادر آن زمان اما حاکی از آن بود که اين باغ در ابتدا تحت اختيار حوزه علميه امام خميني (ره) قرار داشت و باقر آيندی غير شفاف به مؤسسه خصوصی مذکور منتقل شد.

ماجراي يک امضای جعل شده

مساله ای که در اين ميان نام کاظم صديقي را در اين ميان به وسط کشيد اما اين بود که در جريان ثبت اين موسسه، امضای صديقي نیز ديده شد، هر چند او بعدها مدعی شد امضايش جعل و قربانی اعتماد بی جا به اطرافيانش شده و با اين که

بهره برداری از ملک نیز در گير بوده اند.

در روزهای اخير نیز غلامحسين محسنی اژه ای، رئيس قوه قضائيه، بدون اشاره مستقيم به اين پرونده گفته بود «برخی از دستگاہ ها و شخصيت ها تحت تأثير فشارها قرار می گيرند، اما ما نه اهل فشار هستيم و نه تأثير پذير از آن؛ ما به هيچ پرونده ای بر اساس وابستگی خانوادگی با مسئوليتی، ملاحظه نمی کنيم.»

همين جملات و انتشار خبر بازداشت نیز با همراهی بخشی از فعالان سياسی با قوه قضاييه

چنان چه سکينه سادات پead، در پيامی نوشت: «با وجود علاقه شخصی به خطيب محترم جمعه تهران، از برخورد مؤمنانه و بدون تبعيض قوه قضائيه تشکر می کنم.»

محمد علی ابطعی فعال سياسی اصلاح طلب با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با هشتگ کافکک صديقي، نوشت: «شفافيت، سلامت، پشتکار و شجاعت آقای اژه ای می تواند الگوی حکمرانی شايسته ای را ترويج دهد، رييس قوه قضايی به تناسب شغلش قاعدتاً بايد مورد احترام و اعتماد باشد، اما اژه ای هست. برای مبارزه بی تبعيض با فساد های مسئولان و وابستگان شان بايد از او تقدير کرد.»

هم چنين اسماعيل ذوقدر، فعال رسانه ای نیز، تلويحاً به سختی اين بازداشت اشاره کرد و نوشت: «اگر کسی با لايه های قدرت آشنا باشد ميداند که بازداشت فرزند يک مدير دست چندم با صدها مانع روبروست.»

ابعاد سياسی و ايدئولوژيک ماجرا

اشاره به قدرت پدر در اين بازداشت نیز البته که چندان دور از انصاف نيست. کاظم صديقي از چهره های نزديک به جريان اصولگرای سنتی و حامی دولت ابراهيم رئيسی بود و او در سال های اخير از تريبون نماز جمعه بارها عليه فساد اقتصادی، رانت خواری و اشرفای گری سخن گفته و مدعی پيروی از سيره علوی بوده و شايد هم به همين دليل، افشای اين پرونده نه تنها جنبه قضايی بلکه وجهه سياسی و اخلاقی نیز يافته است.

منتقدان در شبکه های اجتماعی و برخی رسانه ها اين پرسش را مطرح کرده اند که چگونه کسانی که سال ها داعيه دار «امر به معروف و نهی از منکر» بوده اند، در خانواده خود با چنين

شماره ۱۹۲۵ / سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ / ۱۴ ذوالحجه ۱۴۴۶ / ۱۰ ژوئن ۲۰۲۵

تخلفاتی مواجه شده اند؟ آیا ساختار های نظارتی در نهادهای دینی و قضايی برای پيشگيري از اين نوع سوء استفاده کافي هستند؟

چنان چه هوشنگ پوربايی، حقوق دان با اشاره شايد به همين موارد در اين باره نوشت: «امر به معروف ما را…»

البته که در اين ميان اشارات شايد حتی صريح تر هم شد زمانی که جلال رشیدی کوچی، نماينده پيشين مجلس با اشاره به اين بازداشت می نويسد که: «پسر کو ندارد نشان از پدر تو بيگانه خوانش، نخوانش پسر. ز ياده عرضی نيست.»

شايد يکی از دلايل واکنش های جمعی و همگانی به اين شکل و به اين بازداشت خاص بيش از همه به خطبه های نماز جمعه خود کاظم صديقي نیز باز می گردد.

صديقي بار هادر خطبه هایش، خانواده ها و شهروندان را نصيحت کرد و از انضباط مالی و دوری از فساد گفت و همه اين موارد کنون در حافظه جمعی و افکار عمومی باز خوانی می شود که چطور امکان دارد از تريبونی به اهميت نماز جمعه برای مردم خطابه اخلاق و دوری از فساد و اخلاق گرايی خوانده شود و در نهايت اين خطيب جنجالی با سمت رياست بر «ستاد امر به معروف و نهی از منکر» از امر به معروف فرزندان خود ناتوان مانده باشد.

با اين شرايط ديگر حتی عجيب نيست که بسياری از سريال هایي چون آقازاده و گاندونيز ياد می کنند و می پرسند آیا آقازاده فصل دو ساخته می شود اين بار گاندو سازان به سراغ پرونده فرزند يافرزدان صديقي می روند؟ در اين بين حتی اشاراتی به مساله تابعيت فرزندان برخی مديران که منجر به خانه نشيني آنان شد نیز می شود، چنان که رضا رشيدپور، فعال رسانه ای نیز در همين بار نوشت: «داد می دهند که چون پسر فلائی تابعيت قهری دارد نمی گذاريم پست بگيرد، حالا می گويند اگر پسران فلائی بازداشت شده اند چه ربطی به پدر نا زينش دارد؟ جماعت کو تونوم اعتقايدي هستند.»

بازداشت قطعی با اتهاماتی همچنان مجهول

از سوی ديگر در مساله بازداشت فرزند يافرزدان حجت الاسلام کاظم صديقي؛ هم چنان با وجود تا کيد اصل بازداشت، هنوز نام، سمت و جزئيات دقيق اتهامات به صورت رسمی اعلام نشده و همچنين روشن نيست که آیا ارتباط مستقيم و مستندی ميان بازداشت اخير و پرونده از گل وجود می دارد يا ي پای تخلفات مالی ديگر نیز در ميان است.

اين نیز در شرايطی است که افکار عمومی به حساسيت موضوع را دنبال می کند و نحوه اطلاع رسانی، شفافيت در فرآ يند دادرسی، و ميزان جديت دستگاہ قضايی در رسيدگی به تخلفات وابستگان شخصيت های مذهبی، نیز اکنون آزمونی مهم برای نظام حقوقی و رسانه ای کشور محسوب می شود.

بازداشت يکی از فرزندان کاظم صديقي (وشايد دو فرزند) در شرايطی رخ داده که اعتماد عمومی به نهادهای دینی و شعار های عدالت خواهانه زير ذره بين قرار گرفته و اگر چه امام جمعه موقت تهران اکنون موضع قانونی و همدلانه گرفته، اما اين پرونده می تواند آزمونی برای صداقت شعارها، استقال قوه قضائيه و کارآمدی سيستم نظارت بر قدرت در جمهوری اسلامی باشد.

هر چند شايد بتوان ادعا ن داشت که واکنش رئيس قوه قضاييه ديروز نشان از آن داشت که رئيس قوه کوتاه آمدن در برابر استم و رسم ها را ندارد و می خواهد پرونده را تا انتها ادامه دهد. حال اما جامعه، چشم انتظار است تا ببيند آیا اين پرونده به نتيجه ای شفاف و قاطع خواهد رسيد يا اين که همانند برخی پرونده های قبلی، در گيرد اب پيچيدگی های حقوقی، فراموش خواهد شد.



شفاف سازی، هيچ خبر و سند متقنی در باره اين ماجرا منتشر نشده، اين شابه را تقويت می کند که مسئولان وزارت راه «استراتژی مرور زمان» را در پيش گرفته اند و اميدوارند با گذر زمان و وقوع اتفاقات ديگر، اين موضوع به فراموشی سپرده شود. همچنين عدم پيگيري موضوع از سوی نمايند گانی که در روز های اول برای اين پرونده يقه می در اندند نیز عجيب و تامل بر انگيز است.

از اين رو خطاب به خانم وزير به صراحت می گويم که حتی اگر قوه قضائيه ورود نکند - که تا کنون خبری در اين باره منتشر نشده -، اگر رئيس جمهور بر کتار تان نکند - که تا کنون واکنشی از سوی وی ندیده ایم - و اگر مجلسی ها به هر علتی بی خيال ماجرا شوند و اگر رسانه ها به هر دليلی از جمله منع شدن، به موضوع نپردازند، اين ماجرا به عنوان لکه ننگی بر دامن شاد و دولت پشتکين باقی خواهد ماند مگر اين که اسناد راستی آزمایي شده پرداختی هادر تاريخ های مرتبط به سفر - نه تاريخ های ديگر - منتشر و خود را تبرئه نکند. فقط ياد تان باشد که يادمان نمی رود.

هواپيما و هنگام رز و هتل و هنگام خروج از هتل، پول پرداخت کرده و تسويه کرده باشند، منتشر نشده است.

تنها اتفاق مهمی که در اين مدت رخ داده اين بوده که معاون اطلاع رسانی دفتر رئيس جمهور وعده جديدی داده است؛ حرف های يک هفته پيش سيد مهدی طباطبائی را يخوانيد:

«با اطلاع عرض می کنم که اين موضوع متفاوت است با آن چیزی که منتشر شد و اين مسئله با جديت توسط خود رئيس جمهور هم پيگيري شد و قرار است خانم وزير و رسانه وزارت راه اين موضوع را به صورت شفاف روشن کنند. آنچه که اطلاع دارم اين است که آن تصويری که از آن سفر ترسيم شد واقعی نيست اعداد و ارقام آن نبوده است و کسری از اعداد و ارقام وجود داشته است و خانم وزير در آن بازه فقط يک روز در آن سفر بودند. اما قرار شد که ايشان اين موضوع را به هر طریقی پيگيري کنند اما اين موضوعی نيست که به حال بشود با آن و برزی تغيير کند و اتفاق خاصی رخ بدهد.»

اين که ۲ و نيم ماه بعد از سفر، ۳ هفته بعد از افشای خبر و يک هفته بعد از وعده معاون اطلاع رسانی دفتر رئيس جمهور در باره

toseeirani.ir

نوع ایرانی